РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
25.12.2017 № 604
г.Черемхово

Об утверждении Календарного плана физкультурных

и спортивных мероприятий в Черемховском районном

муниципальном образовании на 2018 год
В целях создания целостной системы физкультурных и спортивных  мероприятий, способствующей развитию видов спорта, физической культуры и массового спорта среди различных слоев населения Черемховского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 108-оз «О физической культуре и спорте в Иркутской области», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования,
1. Утвердить Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий в Черемховском районном  муниципальном образовании на  2018 год (прилагается).

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на исполняющую обязанности заместителя мэра района по социальным вопросам Ю.Д. Главину.
Мэр района

В.Л. Побойкин

О.Н. Добрачева

5-51-83

Приложение к распоряжению

администрации Черемховского районного

муниципального образования

от 25.12.2017 №604
Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий в Черемховском районном муниципальном образовании на 2018 год

	Мероприятие
	Место проведения
	Сроки проведения
	Ответственные

	Физкультурные мероприятия

	1. Соревнования в рамках «Декады спорта и здоровья»
	с.Бельск,

поселения района
	январь
	О.Н. Добрачева

инструкторы по спорту

	2. Соревнования  Всероссийского Дня зимних видов спорта
	с.Голуметь,

поселения района
	февраль
	О.Н.Добрачева

А.А. Завозина

	3. Всероссийская акция «Лыжня России–2018»
	поселения района,

г.Иркутск
	февраль
	Инструкторы по спорту

	4. Закрытие зимнего сезона
	с. Парфеново
	март
	О.Н. Добрачева

	5. Районный чемпионат по пейнтболу среди работающей и учащейся молодежи
	поселения района

(по «кустам»)
	май
	Р.Р. Фамхутдинов

	6. Районные соревнования по семейным стартам
	с.Парфеново
	июнь
	О.Н.Добрачева

А.С. Алексеева

	7. Соревнования Всероссийского Олимпийского дня
	с.Парфеново
	июнь
	О.Н.Добрачева

А.С. Алексеева

	8. Мероприятия, посвященные Дню физкультурника
	п. Михайловка,

поселения района
	август
	Инструкторы по спорту

	9. Всероссийский день бега  «Кросс наций – 2018»
	поселения района,

г.Иркутск
	сентябрь
	Инструкторы по спорту

	10. Мероприятия, посвященные Всероссийскому дню ходьбы
	поселения района,

г.Иркутск
	сентябрь
	Инструкторы по спорту

	11. Открытие лыжного сезона «Лыжные забавы»
	с.Голуметь,

	декабрь
	О.Н.Добрачева

	12. Подготовка и организация испытаний  (тестов) Всероссийского физкультурно-массового комплекса «Готов к труду и обороне»
	поселения района

	ежеквартально
	Судейские коллегии

	Спортивные мероприятия

	Районные мероприятия

	1. Районные соревнования по хоккею с мячом
	с. Бельск
	январь
	О.Н. Добрачева

В.В. Сутурин

	2. Районные соревнования по лыжным гонкам
	с.Голуметь
	февраль
	О.Н.Добрачева

А.А. Завозина

	3. Первенство района по спортивному ориентированию на лыжах
	д.Топка
	февраль
	Ю.В. Чирков

Е.В. Якубовская

	4. Районные соревнования по футзалу среди женщин
	п. Михайловка
	март
	О.Н. Добрачева

А.В. Тодоренко

	5. Турнир по хоккею с мячом на кубок мэра Черемховского района
	с. Бельск
	март
	О.Н. Добрачева

В.В. Сутурин

	6. Районные соревнования по баскетболу среди женских сборных команд
	с. Бельск
	апрель
	О.Н. Добрачева

А.В. Игнатов

	7. Районные соревнования по волейболу
	п. Михайловка
	апрель
	О.Н. Добрачева

В.В. Сутурин

	8. Районные соревнования по легкой атлетике
	п. Михайловка
	май
	О.Н. Добрачева

В.В. Сутурин

	9. Районные сельские спортивные игры Черемховского района
	д. Тюмень
	июль
	О.Н. Добрачева

	10. Районные соревнования по баскетболу среди мужских команд
	п.Михайловка
	октябрь
	О.Н. Добрачева

В.В. Сутурин

	11. Районные соревнования по стритболу
	п.Михайловка
	май
	О.Н. Добрачева

В.В. Сутурин

	12. Первенство района по спортивному ориентированию  (в рамках школьного турслета)
	д. Тюмень
	июнь
	Ю.В. Чирков

Е.В. Якубовская

	13. Районные соревнования по мини-футболу среди мужских  команд поселений
	д. Невидимово
	июнь
	О.Н. Добрачева

А.В. Тодоренко

	14. Районные соревнования по мини-футболу среди женских команд поселений
	д. Невидимово
	июнь
	О.Н. Добрачева

А.В. Тодоренко

	15. Районные соревнования по пулевой стрельбе
	д. Невидимово
	июль
	О.Н. Добрачева

	16. Районные соревнования по настольному  теннису
	с.Лохово
	ноябрь
	О.Н. Добрачева

В.В. Сутурин

	17. Районные соревнования по шахматам
	с.Лохово
	ноябрь
	О.Н. Добрачева

А.В. Тодоренко

	18. Районные соревнования по шашкам
	с.Лохово
	ноябрь
	О.Н. Добрачева

А.В. Тодоренко

	19. Районные соревнования по футзалу среди мужчин
	п. Михайловка
	декабрь
	О.Н. Добрачева

А.В. Тодоренко

	Областные мероприятия

	1. Областные сельские зимние спортивные игры

	Ангарский район
	февраль
	О.Н. Добрачева

	2. Соревнования по хоккею с мячом на кубок губернатора Иркутской области
	г.Иркутск
	март
	А.Л Завозин

	3. Областные сельские летние спортивные игры

	Иркутский район
	июнь
	О.Н. Добрачева

	4. Спартакиада трудовых коллективов
	Ангарский район
	август
	О.Н. Добрачева

	5. Спартакиада среди дворовых команд Иркутской области
	Ангарский район
	август
	О.Н. Добрачева

	6. Турнир по мини-футболу  памяти Л. Перминова
	г.Иркутск
	сентябрь
	А.В. Тодоренко

	7. Первенство Иркутской области по баскетболу среди мужских команд
	г. Иркутск
	октябрь
	В.В. Сутурин

	8. Спартакиада зимних видов спорта
	Ангарский район
	декабрь
	А.Л Завозин

	9. Спартакиада среди лиц с ограниченными возможностями
	Ангарский район
	декабрь
	О.Н. Добрачева

Начальник отдела

молодежной политики и спорта                                                    Т.А. Глущенко